
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 
 
 
 

Al Sito e all’Albo 

Al Personale 

 

 

 

Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione di personale ATA (personale 

amministrativo) per il conferimento di incarico individuale per un supporto tecnico operativo per 

l’attuazione del progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 – “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 

CUP: F34D22003640006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO     il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO     il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO     l’art.31 del D.Lgs. .50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO     il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n.39, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

 

VISTO     il decreto-legge del 31 maggio 2021, n.77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n.108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e, in 

particolare, l’art.41, comma 2-ter; 

 





VISTO     il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015 n.107”; 

 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTA     la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca d.34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO     il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO     l’Allegato n.1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato 

che vede l’Istituto Comprensivo Piero Fornara di Carpignano Sesia destinatario delle risorse pari a € 

163.935,87 per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea 

– Next Generation EU – Azione 1; 

 

VISTO     l’art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTO     l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’unità di missione 

per il PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U.0046873 del 17/03/2023 che rappresenta la formale 

autorizzazione secondo il crono programma indicato all’art.4; 

 

VISTO     il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next 

Generation Class – D.M. n.218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 

CUP F34D22003640006 nell’aggregato A03 prot.n.1640 del 31/03/2023; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto del 10/05/2023 con la quale è stata approvata la griglia 

dei criteri per la selezione dei candidati per l’affidamento degli incarichi interni; 

 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta formativa adottato dell’Istituto per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO     il Programma Annuale 2023 approvato dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO     la necessità, nell’ambito del Progetto Piano Nazionale di ripresa e resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi, di avvalersi della collaborazione di supporto tecnico 

operativo personale ATA profilo di assistente amministrativo in possesso di idonei requisiti;  

 

TENUTO CONTO     di dover avviare una procedura selettiva interna volta al conferimento 

dell’incarico di supporto specialistico tecnico operativo per il raggiungimento del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

RITENUTO     che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del 

procedimento la prof.ssa Linda Rosa Marcovecchio in qualità di Dirigente Scolastico che risulta 

pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge .241/1990; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- Di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di incarico individuale avente 

ad oggetto la selezione di personale ATA n.01 figura profilo Assistente Amministrativo a supporto 

tecnico operativo per una durata pari a: 

 

profilo di Assistente Amministrativo ore 40 al costo orario – lordo stato – di € 19,24; 

 

- Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

 

- Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Linda Rosa Marcovecchio 
Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del C.A.D. 

  

 

 

 

 

 


		2023-05-30T14:01:57+0200
	LINDA ROSA MARCOVECCHIO




